令和２年９月４日

３年生保護者様

京都市立藤森中学校

校長   浜矢 全

台風１０号の被害状況による「修学旅行実施の判断」について

 初秋の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より，本校教育にご理

解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，台風１０号が，６日の日曜日から来週月曜日の７日にかけて非常に強い勢力で

奄美地方や西日本に近づくと予想されております。気象庁は，台風が接近する地域では

甚大な被害が出るおそれもあるとして，今後の情報に注意するとともに，早めの対策を

呼びかけております。本校の修学旅行の行き先が，九州の長崎・佐賀方面となっており，

台風１０号の進路によっては，被害が出る可能性があり，今後の状況を大変心配してい

るところであります。

そこで，現地の被害状況を確認した上で，週明けの９月７日（月）に，「修学旅行実

施の判断」について改めて保護者の皆様にお知らせいたします。その際，行程の安心・

安全が確保できない場合は，修学旅行の実施を取りやめ，今後の修学旅行について再度

検討させていただきたいと考えております。子どもたちが楽しみにしている行事だけに，

苦渋の決断となりますが，決まり次第お知らせさせていただきますので，ご理解とご協

力をお願いいたします。

 なお，お知らせにつきましては，お子様を通じてプリント等を配布し，学校 HPや PTA

メール配信でご連絡をさせていただきますので，ご確認をよろしくお願いいたします。